§.22. Inhibemus insuper universis fratribus Ordinis, ne aliquis eorum (nisi necessitatis urgente articulo) aliis quam Prælati suis peccata sua confiteri præsumat, vel aliis ejusdem Ordinis sacerdotibus secundum Regulam, & ipsius Ordinis instituta.

§.23. Uni-

Et etiam in apostatas.

Expulsi ab Ordine, prædicare, confessiones audire, aut docere non possunt.

Et ad alium Ordinem ut hic transire possint.

Prohibet quibuscumque Religiosis habitum consimilem.

Exemptio a solutione decimarum.

Ingressantes Ordinem bonorum domorum possunt portare.

Sepultura in locis Ordinis est omnibus libera.

Exequias celebrari nec mortui sepeliri possunt invitatis fratribus in eorum locis.

Tempore interdicti quomodo frater celebrare valeant.

Vid. Concil. Trid. Sess. 25. cap. 18.

Frates constituantur Prælati Ordinis.

1506. Prælati ecclesiastici non molestantur f. tres super hic expressis.

Quoad Proccutiones Fidei Concil. Trid. sessas. c. 13.

Exemptio a solutione canonica portio de Ordini relicta.

Frater posuit loca Ordinis dimittere &c.

§. 23. Universis autem Ecclesiarum Prælati, & aliis inhihemus, confessiones vestras vobis invitis audire, vel compellere vos ad synodos, seu convocationes suas accedere, vel cum eis, extra Civitates, vel intra, processionaliter exire, aut suis constitutionibus subjacere, vel capitula, serutinia, & inquisitiones in locis vestris, vel alibi de vobis facere, aut fidelitatem juramento firmatam, annualem obedientiam, a Provincialibus, Vigilibus, & Correctoribus localibus vestris exigere, aut de ipsorum institutione, vel destitutione, sive de statutis vestri Ordinis, se aliquatenus intromittere, seu prohibere, ne ad Civitates, vel Villas ubi religiose, ac honeste commorari possitis, a populis evocati audeatis accedere, ibique pro vestris usibus construere ædificia, Ecclesias, seu Oratoria, aut in accedentes fratres, seu confluentes hujusmodi, vel acceptatores ipsorum excommunicationis sententias ferre præsumant.

§. 24. Concedimus quoque vobis, ut de iis, quæ in ornamentis, vel pro eis aut libris, fabrica, luminaribus, anniversario, septimo, vigesimo, trigesimo, sive aliis, ad perpetuum cultum divinum, seu pro pitanciis, aut victu ad sustentationem vestram, vel indumentis, necnon pro annuis censibus redimendis, ad quorum solutionem aliqua domus vestri Ordinis obligata nescuntur, vel de domibus prædictis, & hortis aliisque locis vobis, secundum instituta vestri Ordinis opportunis, aut de iis, quæ pro hujusmodi domibus, prædiis, hortis, & locis emendis vobis legantur (dummodo præmissa non convertantur in usus alios, sed in illos dumtaxat, pro quibus relinquuntur, aut alios etiam qui in hac concessione, vel indulgentia continentur) nulli canonicam portionem aliquam teneamini exhibere. Et ne quis a vobis ultimarum executoribus voluntatum, seu decedentium heredibus, de præmissis, aut de iis, quæ vobis in ultimis voluntatibus absolute legantur, vel alia pro vestris necessitatibus conferuntur, aliquid exigere, vel extorquere præsumat, districtius inhihemus.

§. 25. Ad hæc, liceat fratribus vestri Ordinis, cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferunt, tam ædificia seu omnem ædificiorum materiam locorum, quæ dimittunt, (dedicatis Ecclesiis dumtaxat exceptis,) libros, calices, & paramenta secum ad alia loca transferre. Ac ædificia ipsa cum solo, & aliis ad eadem loca pertinentibus, præter Ecclesias per personas ad hoc a Sede Apostolica deputatas vendere, ipsorumque pretium in aliorum locorum, ad quæ dicti fratres se transferunt, ædificationem, seu alias in eorum utilitatem convertere, secundum quod melius videbitur expedire, cum ipsa priora, & alia loca fratrum ad nos, & Apostolicam Sedem specialiter, & immediate pertinere noscantur. Et ne aliqui Archiepiscopi, vel Episcopi, aut alii Ecclesiarum Prælati, seu quævis alia persona

Ecclesiastica, vel secularis, prædicta loca seu bona occupare, accipere, vel usurpare, aut quoquomodo sibi vendicare præsumant, absque dictæ Sedis licentia, speciali, districtius inhihemus.

§. 26. Indulgemus vobis, ut ad præsentationum, procurationum, Legatorum prædictæ Sedis, vel Nunciorum ipsius, seu Dioecesanorum locorum, aut erectionum, vel collectarum, seu subsidiorum, vel provisionum quarumcumque minime teneamini, nec ad ea solvenda per literas dictæ Sedis, aut Legatorum, vel Nunciorum ejusdem, seu Rectorum terrarum Ecclesiæ Romanæ impetratas, seu impostas impetrandas cujuscumque tenoris fuerint, in perpetuum compelli non possitis, nisi dictæ Sedis literæ impetrande plenam, & expressam de hujusmodi indulto & dicto Ordine fecerint mentionem.

§. 27. Præterea cum felicis rec. Gregorius XI. prædecessor in dictis suis literis Generali, Vigilibus, & Provincialibus, necnon Correctoribus localibus, & eorum Vicariis absolventi fratres ejusdem Ordinis, ac etiam fratribus dicti Ordinis, quos ipsi hujusmodi superiores habuerint pro tempore in confessores, absolventi ipsos superiores ab excessibus, & censuris, nisi talia forent, propter quæ essent ad Sedem Apostolicam merito destinandi, ac cum eis desuper dispensandi, concedit: & propterea qui sint destinandi, persæpe revocatur in dubium, ut absolventium, & absolventorum, dispensantium, & dispensatorum pro parte puritati conscientia consulamus; Declaramus hereticos, relapsos, schismaticos, & qui literas Apostolicas falsificassent, aut ad infideles prohibita detulissent, dumtaxat esse ad Sedem prædictam merito destinandos, reliquis vero omnibus etiam simoniae qualitercumque irretitis posse per illos, quibus inibi conceditur, absolutionis beneficium, & dispensationis, juxta casum indigentiam impartiri. Et ut in dicti Ordinis professoribus omnis vagandi tollatur occasio, & ad Apostolicam Sedem recurrendi subtrahatur pro posse necessitas, omnibus superioribus, & eorum Vicariis defectum natalium ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quovis alio nephario, & illicito coitu proveniente; necnon cum his, qui ex quavis causa, præterquam homicidii voluntarii, bigamiae, & mutilationis membrorum, irregulares forent, dispensandi cum dicti Ordinis Minimorum professoribus, postquam ipsum Ordinem professi fuerint, ut defectu, & irregularitate hujusmodi non obstante, irregulares ipsi ad quoscumque etiam sacros ordines promoveri, & in illis etiam altaris mysterio ministrare, & tam ipsi irregulares, quam defectum natalium patientes, ad quascumque administrationes, & officia eligi, recipi, & assumi, illaque gerere, & exercere libere, & licite valeant, motu, scientia, & auctoritate prædictis, concedimus per præsentem.